¹¹ Rabanus, *Commentaria in libros iv regum*, iii. 11 (PL cix. 199), taken from Isidore, *Quaestiones in uetus testamentum: in regum tertium*, vi. 1 (PL lxxxiii. 417). 93. ¹ 989/90–16 March 1037 (E. Vacandard, 'La liste chronologique des archevêques de Rouen', *Revue catholique de Normandie*, 1904, p. 196; D. Douglas, *William the Conqueror* (London, 1964), p. 39).

² Cf. Matt. 5: 32.

³ She became a nun at Notre-Dame de Coulombs (E. Houth, *BPH*, 1959, p. 157 n.).

Capitula canonum ad hanc causam pertinencia nobis subscribere non uacauit ad presens, hostium persecucione turbatis. Scribemus autem et haec et alia libenter in obsequium uestrum, si Deus concesserit nobis salutem et pacem. Valete.

94

Fulbert to King Robert: advising him not to hold a council at Orleans unless it is first reconciled by Bishop Odolricus before Christmas 1024

Excellentissimo regi et caro domino suo R(otberto) F(ulbertus) Carnotensium^a humilis episcopus cursum honesti continuum ad beatitudinis finem.

Inter multas sollicitudines meas, cura tui, domine mi, non mediocriter afficit. Cum enim te prudenter agere accipio, letor. Sin aliter, tristor et timeo. Audito igitur inter alia quod proxima sollempnitate natalis Domini consilium^b habiturus sis^c cum principibus regni de pace componenda, gaudeo. Sed audito quod Aurelianis, in ciuitate uidelicet incendio uastata, sacrilegiis profanata, et insuper excommunicatione dampnata, nec post reconciliata, miror et pauco. Quanto enim dolore putas afficiendos esse sacerdotes fideles tuos, qui ad honorificenciam Dei et tuam ipso die congregandi sunt, si in eo loco fuerint ubi nec ipsis sacrificare liceat, nec tibi sacrosanctam eucharistiam absolute percipere? Absit hoc a te, karissime domine, ut tu in tanta sollempnitate aut diuinis officiis careas, aut inlicite uel indigne te sciente usurpari permittas. Quod ideo te premonere curauit, ut uel illum locum facias reconciliari, aut ubi melius sit sollempnitatem celebrare memineris. Velim autem suadere tibi si possim, ne dimittas propter iram quae iusticiam Dei non operatur,¹ quin episcopo tuo trequam des, polliceare iustitiam, insuper et conductum prebeas (si uelit) ad reconciliandas ecclesias suas.² Quod si detrectauerit, ipse in periculo, tu nauigabis importu.³ Ceterum quia tuis obsequiis

94 LDRCPBV
silium om. LDR

^a Carnoñ (*add. supra*) L Carnotensis D
^c colloquium *add.* DR

^b con-

94. ¹ Cf. Jas. 1: 20.

² The legal terminology here suggests that Fulbert is referring to an otherwise unknown dispute between King Robert and Bishop Odolricus, perhaps occasioned by Odolricus's laying Orleans under interdict. Robert seems to have